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PUUTUOTTEET HIILEN VARASTOINA

PUUHUN SITOUTUNEEN  HIILEN 
MÄÄRÄN LASKENTA KANSAINVÄLISISSÄ 
STANDARDEISSA

Erilaisten puutuotteiden sisältämää hiilimäärää laskettaessa noudatetaan 
standardien mukaisia ohjeistuksia.

Kestävästi hoidetuista metsistä hankitun puutavaran huomioimisesta 
rakentamisen elinkaarilaskennassa on ohjeistettu standardissa EN 15978:2011.

Hiilijalanjäljen laskemista ja raportointia koskevat periaatteet ja vaatimukset sekä 
sitä koskeva ohjeistus on määritelty EN ISO 14067:2018 standardissa. Standardin 
mukainen ohjeistus on yhtenevä elinkaariarviointia (LCA) koskevien ISO 14040, 
ISO 14044 ja ISO 14067 -standardien kanssa.
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PUUTUOTTEET HIILEN VARASTOINA

PUUTUOTTEISIIN JA HIILIVARASTOIHIN LIITTYVÄÄ SANASTOA

Mitä tarkoittaa puutuote?  YK:n ilmastosopimuksessa on 
sovittu laskentatapa, jolla lasketaan puutuotteiden (HWP, 
harvested wood products) vuosittainen hiilen määrän muutos. 
Puutuotteet sisältävät kotimaisesta puusta valmistetut 
puutuotteet jaettuna mekaanisen puunjalostuksen tuotteisiin 
ja paperituotteisiin. Myös vientiin menneet tuotteet ovat 
mukana Suomen kasvihuonekaasu-inventaariossa. 

Puutuotteilla tarkoitetaan puusta valmistettuja 
puolivalmisteita, joita ovat sahatavara, puulevyt, paperi ja 
kartonki sekä muut puolivalmisteet, kuten hirret ja 
puhelinpylväät.

Miten puutuotteiden hiilivaraston muutos 
lasketaan?  Puutuotteiden hiilivaraston 
muutoksen laskentakaava perustuu 
raportoivan maan sahatavaran ja levyjen sekä 
paperin ja kartongin tuotantoon. Muutokset 
puutuotteiden hiilivarastossa raportoidaan 
vuosittain osana Maankäyttö-
eli LULUCF-sektorin kasvihuone-
kaasupäästölaskenta.  

Mitä tarkoittaa puoliintumisaika? 
Kasvihuonekaasuinventaariossa puutuotteiden 
hiilitaselaskennassa käytetään menetelmää jossa eri 
tuotteille on määritelty oletuspuoliin-tumisaika, jonka 
kuluessa  tuote-ryhmään varastoitunut hiilimäärä 
(hiilivarasto) on vähentynyt puoleen. 

Hallitustenvälinen ilmastopaneeli IPCC antaa 
suosituksina oletuspuoliintumis-ajat 
puutuotehyödykeluokille: saha-tavaralle 35 vuotta, 
puulevyille 25 vuotta sekä paperille ja kartongille 
kaksi vuotta (IPCC 2019)
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PUUTUOTTEET HIILEN VARASTOINA

PUUTUOTTEET OSANA MAANKÄYTTÖSEKTORIN 
RAPORTOINTIA

Maankäyttö, maankäytön muutokset ja metsätalous eli LULUCF-
sektorilla päästöjä ja poistumia raportoidaan kuudessa 
maankäyttöluokassa. Näiden lisäksi raportoinnissa on mukana 
puutuotteet. Maankäyttösektorin suuruus vaihtelee vuosittain. Lisätietoa 
kasvihuonekaasuinventaariosta Luonnonvarakeskuksen sivuilta

Maankäyttöluokittaiset päästöjen ja poistumien summat maankäyttö, maankäytön muutokset ja 
metsätalous (LULUCF) -sektorilla 1990–2023. Negatiivinen luku tarkoittaa kasvihuonekaasujen 
poistumaa. Lähde: Tilastokeskus Suomen kasvihuonekaasupäästöt 1990-2023. *=ennakkotieto  
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Mikä on kasvihuonekaasuinventaario? 
Kasvihuonekaasujen inventaariossa 
raportoidaan vuosittain kansallisesti 
ihmistoiminnan aikaansaamat kasvihuo-
nekaasupäästöt ja nielut. Tiedot 
raportoidaan YK:n ilmastosopimuksen 
sihteeristölle ja EU:n komissiolle.

Mikä on LULUCF- eli maankäyttösektori? 
Maankäyttösektori tarkoittaa Maankäyttö, 
maankäytön muutokset ja metsätalous-
sektoria, josta käytetään usein termiä 
LULUCF-sektori, joka on lyhenne
englanninkielestä ’Land Use, Land Use 
Change and Forestry’

Mitä on mukana LULUCF-sektorissa? 
Maankäyttö, maankäytön muutokset ja 
metsätalous eli LULUCF-sektori  koostuu 
kuudesta maankäyttöluokasta eli 
metsämaasta, viljelysmaasta, ruohikko-
alueista, hoidetuista kosteikoista, rakenne-
tusta alueesta ja muusta maasta ja näiden 
lisäksi mukana on puutuotteet).

Lisätietoa kasvihuonekaasuinventaariosta 
Luonnonvarakeskuksen sivuilta

https://www.luke.fi/tietoa-luonnonvaroista/ilmastonmuutos/maatalous-ja-lulucf-sektorin-kasvihuonekaasuinventaario/
https://www.luke.fi/tietoa-luonnonvaroista/ilmastonmuutos/maatalous-ja-lulucf-sektorin-kasvihuonekaasuinventaario/


PUUTUOTTEET HIILEN VARASTOINA

LIITE 1. KUINKA PALJON KUUTIOMETRIIN PUUTA ON SITOUTUNUT HIILTÄ?

• Puuaineen kuivapainosta noin puolet on hiiltä. 
• Suomalaiselle havupuulle kuusen kuivatuoretiheys on 380 kg/m3 ja männyn 403 kg/m3.[1] Yhteen kuutiometriin 

(1 m³) kotimaista havupuuta on siten sitoutunut ilmakehästä keskimäärin noin 715 kiloa hiilidioksidia. 
• Kun tämä muunnetaan hiileksi, on kotimaiseen havupuukuutioon sitoutunut keskimäärin 195 kiloa hiiltä.

Puussa oleva hiilikilo (1 kg) 
painaa hiilidioksidina 3,67 kg

Yksi kuutiometri (m³) puuta 
on sitonut ilmakehästä 
hiilidioksidia (CO2): 
3,67 * noin 195 = noin 715 kg 

Yksi kuutiometri (m³) kotimaista 
havupuuta painaa kuivatuoretiheydessä 
noin 400 kiloa, josta noin puolet on hiiltä, 
eli kotimaiseen havupuukuutioon 
sitoutunut keskimäärin 195 kiloa hiiltä.

1 m3

[1]  Luonnonvarakeskus, Hamberg et al., 2016, Puusta valmistettujen tuotteiden hiilivaraston muutoksen laskenta kasvihuonekaasuinventaariossa. 16


